
      

   
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

2026 ITALIANCONSORCIO S.A, 
1636 ITALIANNOVA S.A. 
989 ITALMACRO S.A. 

8718 ITASA INMOBILIARIA ITALIA SA 
1303 IVANA TRADE S.A. 
979 IZUCO S.A. 
57 J.G.B. REPRESENTACIONES S.A. 

; 69 JACACORP S.A. 
A JACHOCIE S.A. 

y 

0875 JACOMAR S.A. 
Visor JACONSA S.A. 

9377 JACOPAR S.A. 
3827 JADAFA S.A. 
2902 JAFE S.A. 

79762 JAICAGER S.A. 
163812 JAIDRES S.A. 

0340 JAIZUVAN S.A. 
1537 JAKIO S.A. 
2029 JAMIROQUAI S.A. 
6844 JAPUGI S.A. 
1437 JASPOL S.A. 
1743 JATZA S.A. 

2170 JAZAME SA 
0820 JECZALIK NEGOCIOS S.A. 

81294 JEG ASESORIAS Y REPRESENTACIONES 
S.A. ASEPREJEG 

(83616 JEROVAL SISTEMAS S.A, 
( $3680 JESED COMUNICATIONS S.A. 

206 JETERS S.A. 
Ys 601 JHANSI S.A. 

0443 JIGGY WEAR JEANS ECUADOR S.A. 
isa JISTER S.A. 

Yo JOESTER S.A. 
1619 JOFATE S.A. 
1318 JOFISA S.A. 

D
D
D
 

a
 

SS
 

SA 
0829 JONTOX S.A. 

1/97580 JOPOGRAN S.A. 
7649 JORDHY S.A, 
0044 JORMIHUR S.A. 
7937 JOSIAN S.A. 
952 JOTATEL S.A. 

3439 JOVIROM S.A. 

400 JOHANAR S.A, 
8105 JOHNMEN C.A, 
A JOM METODOS INTERNACIONALES JOMI 

ID
 

RESOLUCION No. 00-G-J- JJ) 5127 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañias se encuentran 
inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art. 359 de la Ley de Compañias; 

R 3699 JUCARTE S.A. 
571 JUFARISA S.A. 

4896 JUGUETES Y ENVASES JUGUESA SA 
056 JUKAJOEL S.A. 
174 JUKKO S.A. J.R.S. 
801 JUMANJI INVERSIONES S.A. 
736 JUMBO SUBS S.A, 
079 JUNTI S.A. 
512 JUPIAN) S.A. 
959 JURISCOMPU S.A, A.P.G 
695 JUSQUO S.A. 
859 JUTIN S.A. 
635 JUVASOF S.A. 

1531 KABUBI S.A. 
2884 KAFELUNCH S.A. 

83789 KALATHOS S.A. 
75111 KALIYU S.A. 
8918 KALOMAR S.A. 

61 KANARIS S.A. 
530 KARDROL S.A. 
325 KARFISA S.A. 
625 KARSENTOP S.A. 
363 KASSINZATRADE S.A.” 
226 KAYGLENN S.A. 
910 KEBLUSEK S.A. 
331 KEETONY S.A. 
955 KELAR S.A. 
889 KEMICORP CORPORACION QUIMICA S.A. 
121 KENCO S.A. 
335 KENISAT S.A. 
248 KENKININ S.A. 
981 KENOBI S.A. 
123 KERS S.A. 

2476 KERSTENS S.A. 
9559 KESMAN S.A. 
9013 KEYMART S.A. 
9982 KIAVARI S.A. 
1484 KINA S.A. 
1866 KINGCONSUL S.A, 

81956 KIRIUMCORP S.A. 
81490 KIWINSACORP S.A. 
83472 KLAGETTI S.A. 
9118 KLIMAIRE S.A. 
1877 KLUARSAL S.A, 
8501 KLUGE TRADE S.A. 

80514 KNOWCORP S.A. 

A
A
N
 

S
I
N
)
 

O
S
 

  
 



     

    

      

     
     

    

; REPUBLICA DEL ECUADOR 
E SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

E Foja 2 de 2 
FÉ Resolución 00-G-IJ- - , 

3005127 Y, 
Í 19049 KODA S.A. Ys KOSTENS.A. 
80041 KOGLUS.A, (2185 KOVACH SA. 

pares KONDEUR S.A, 9728 KRANSTIC S.A. 
[/A3163 KONKYS BOX SA. az KRIERG S.A. 

:/ 80206 KORCORP S.A, 79828 KRIPTO TRADE S.A, 

QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de Guayaquil, 
ha emitido informe favorable para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas compañías; 

y 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-98217 del 8 de octubre de 1993; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR ¡inactivas a las compañías constantes en el primer considerando de 
esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legales de las indicadas compañías en el 
primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, en un diario 
de amplía circulación en el domicilio principal de cada una de ellas, 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administrad: de las compañías antes indicadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contados desde la notificación ton la presente resolución, las compañías 
persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de conformidad don ley.    

      

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y fifa en la Superintende: mpañías, en Guayaquil, a 28 SEL ¿000 

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA OFICINA DE GUAYAQUIL ( 

IPGEMIMAM.   
 


